2025 年 12 月

お客さま各位

株式会社みなと銀行

法人向け「海外送金事前申込みサービス」終了のお知らせ

拝啓

平素より、みなと銀行をご愛顧いただきまして、誠にありがとうございます。

さて、当社では 2025 年 1 月 6 日より、ISO20022 に準拠した海外送金フォーマットへの変更を

実施しました。これに伴い、入力項目が増加し、入力時の不備が多数発生する状況となっております。

不備のある送金は返金となるリスクが高く、当社では都度ご依頼内容を確認し、不備がある場合は再

入力をお願いしておりますが、お客さま・当社双方にとって大きな負担となっております。

このような状況を踏まえ、誠に勝手ながら、2026 年 3 月 31 日（火）17:00 をもちまして、法人

のお客さま向け「海外送金事前申込みサービス」を終了させていただくこととなりました。

みなと銀行での海外送金につきましては、「みなと外為 Web サービス」のご利用をお願い申し上げま

す。ご利用には契約が必要となりますので、詳しくは、『みなと外為 Web サービスパンフレット』を

ご確認いただき、お取引店までお問い合わせください。

今後とも、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、引続きご愛顧賜りますようお願い申し

上げます。

敬具

【みなと外為 Web サービスのメリット（一例）】

・ご来店が不要でお手続きが完了いたします。

・海外送金では「テンプレートの登録機能」や「過去取引からの複写機能」がございます。

・みなと外為 Web サービスで取引された内容が、10 年間保存されます。

・仕向送金の電文の取得が可能になります。

・被仕向送金の入金、外貨預金の振替、為替予約などのお取引が可能です。

※本サービスのご契約には、審査がございますので、ご了承ください。

【お問い合わせ先】

ご不明点等がございましたら、お取引店までお問い合わせください。